产品安装使用前，请仔细阅读使用说明书，
并妥善保管，以备查阅。
符合标准：GB/T 14048.5
RDA2系列按钮开关
使⽤说明书使⽤说明书
-1-
1. 适用范围及主要用途
       RDA2按钮开关适用于交流50(60)Hz、额定工作电压

D8  旋钮三位置左复位
表1
3. 型号含义
RDA2
派生品种 含义
Y21
Y22
Y34
Y35
Y42
Y52
Y63
J2
J3
J4
A 平钮
AZ 平钮自锁
W3 平钮带灯
W3Z 平钮带灯自锁
S4 Φ40蘑菇头自复钮
S6 Φ60蘑菇头自复钮
GA 高头钮自复
S4Z
S6Z
Φ40蘑菇头自锁  ，转动复位（紧停式）
Φ60蘑菇头自锁 ，转动复位（紧停式）
GAZ 高头钮自锁
-3-
代号 1 2 3 4 5
6 7 8 9 代号
表3
AC/DC6V AC/DC12V AC/DC24V AC/DC48V
AC/DC110 DC220 AC220 AC380
AC/DC36V带灯钮电压
带灯钮电压
代号 1 2 3 4 5
表4
触头组合
+
一常开 一常闭 二常开 二常闭 一常开一常闭 其他触头组合
注：钮帽、旋柄、信号灯的颜色有红、绿、黄、蓝、白、
黑(信号灯无黑色)。
表2
2 3 4 5 6
红 绿 黄 蓝 黑
代号
按钮颜色
1
白
注：其他触头组合见选型资料
4. 使用注意事项
4.1 按钮安装牢固，接线正确。通常红色按钮作停止用，
绿色或黑色表示起动或通电。
4.2 应经常检查按钮接触，及时清除它上面的尘垢，必要
时采取密封措施。
4.3 若发现接触不良，应查明原因；若发现触头表面有损
伤或尘垢，应及时修复或清除。
-4-
4.4 用于高温场合的按钮，因塑料受热易老化变形而导致
按钮松动，为防止因接线螺钉相碰而发生短路故障，应根
据情况，在安装时增设紧固圈或给接线螺钉套上绝缘管。
4.5 带信号灯的按钮，一般不宜用于通电时间较长的场合，
以免塑料件受热变形。若欲使用，可降低信号灯电压。
4.6 安装按钮的面板或盒，应采用金属材料制成，并可靠
接地。
5. 一般结构与工作原理
5.1 一般结构
       主要由按钮头部分、基座和触头部分组成，这三部分
采用无紧固件的积木式组合。基座为通用件，变换钮头可
派生出不型式的品种。
5.2 工作原理
       将按钮帽按下，动触点就向下移动，先脱离常闭静触
点，然后和常开静触点接触。当操作人员的手指离开按钮